s

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ГАФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ
районы имендеш ауылыньщ

теп дей ем  белем биреу мэктэбе
МУНИЦИПАЛЕ БЮДЖЕТ ДОЙОМ БЕЛЕМ

БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
453053, и м е н д е ш  АУЫЛЫ,

КОЛХОЗ урамы, 47

Телефон (факс): 2-52-61
* E-mail: schoolimendysh @yandex.ru

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С. ИМЕНДЯШЕВО
453053, С.ИМЕНДЯШЕВО,

ул. Колхозная 47

Телефон (факс): 2-52-61
E-mail: schoolimendysh

______@yandex.ru______

БОЙОРОК ПРИКАЗ
«03» сентябрь 2021 й. № 92 А «03» сентября 2021 г

Об организации родительского контроля за организацией питания обучающихся в МОБУ
ООШ с. Имендяшево

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012. №273 -  ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», методическими рекомендациями от 18.05.2020 № МР 2.4.0180
-  20 «Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за организацией горячего
питания детей в общеобразовательных организациях», утвержденными Федеральной
службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, в целях
улучшения питания обучающихся МОБУ ООШ с. Имендяшево, содействию
родительского контроля за организацией питания обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МОБУ ООШ с. Имендяшево родительский контроль за

организацией питания обучающихся в форме анкетирования родителей и детей и участии
в работе общешкольной комиссии

2. Назначить Махмутову Анфису Айратовну, заместителя директора по
воспитательной работе, ответственным лицом за организацию родительского контроля
питания.

за организацией питания

по организации питания

3. Утвердить состав комиссии по контролю
обучающихся на 2021 -  2022 учебный год (Приложение 1).

4. Утвердить План -  график мероприятий
обучающихся на 2021 -  2022 учебный год (Приложение 2).

5. Заместителю директора по воспитательной работе Махмутовой А.А.,
организовать работу родительского контроля за организацией питания обучающихся,
осуществлять мониторинг родительского контроля, формировать предложения для
принятия решений по улучшению питания обучающихся, 1 раз в семестр предоставлять
информацию на совещании при директоре. ,

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за
О Гр  'г л

И.о. директора школы:
С приказом ознакомлена:
Заместитель директора
по воспитательной работе

Libbu t̂no^ A j)  f
фисv 3 oS

(подпись)

дахмутова
Й ^

(дата):